
5 گردشگری

گروه گردشــگری -  ســیدعزت الله 
ضرغامی افزود: در یکســال گذشته  ۲۰ 
مانع اساســی را احصا و سعی کردیم به 
جای گزارش های حجیــم، ۳۰ محور 
اصلی از اقدامات انجام شده را به عنوان 

کارنامه عملکرد ارائه کنیم.
وزیر میراث فرهنگی تصریح کرد: اولین 
چالشی که در کشور با آن روبه رو هستیم 
و من برای آن از اصطلاح »زیر میز زدن« 
استفاده می کنم، این است که بسیاری از 
کارهــا با روش کارمندی جلو نمی رود. 
نظام اداری ما ناکارآمد و پوســیده است 
که موجب شده کارها جلو نباشد. یکی 
از خطرات دولت همین اســت و سعی 
کردم تحول را از وزارت میراث فرهنگی 

آغاز کنم.
وی ادامه داد: بسیاری از مجوزها به ستاد 
وزارت میراث فرهنگی بر می گشت که 
موجب فســاد اداری و امضای طلایی 
می شد. اگر شــخصی برای فعالیتی به 
مجوز نیاز داشــت باید به وزارتخانه در 

خیابان آزادی مراجعه می کرد.  
ضرغامی یادآور شــد: اولین کاری که 
کــردم این بود که نشســتی را با عنوان 
»نهضت تفویض اختیار« برگزار کردیم 
تا ماموریت هــا را به بخش های صفی 

وزارتخانه در سراسر کشور منتقل کنیم.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی گفت: صنایع دستی مصداق 
بارز اقتصاد مقاومتی است. بیش از یک 
میلیون نفر در این حوزه مشغول هستند و 
شعار ما این است که »هر خانه یک کارگاه 
صنایع دستی است«. اگر همه زمینه های 
مولــد را راه بیاندازیم، مصداق آن همین 

است.
وی افزود: از ۴۰۰ رشــته صنایع دستی 
ثبت شده در دنیا ۲۹۹ رشته در ایران فعال 
است. هشــت رشته منسوخ را هم احیا 
کردیم که از این تعداد ۲۶۰ رشته نیاز به 
مجوز فعالیت ندارند و به شکل اعلانی 
هستند و اکنون این کار انجام شده است.  
ضرغامی گفت: در نگاه تحولی اشکالی 
که داریم این اســت که رئیس دستگاه و 

سازمان رویکرد تحولی دارد، اما متاسفانه 
بدنه مدیران و کارگزاران تحول را مانند 
او متوجه نمی شود، پس در نتیجه کار به 

سرانجام نمی رسد.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با بیان اینکه همه باید از 
نعمت سفر بهره مند شــوند، گفت: با 
تقویت گردشگری داخلی باعث ایجاد 
اشتغال و ارتقای اقتصاد کشور می شویم. 

ما به دنبال گردشگری ارزان هستیم.
ضرغامی افزود: در یک ســال گذشته 
تلاش کردم در سطح رسانه جا بیاندازند 
که هر ســه حوزه  تخصصی وزارتخانه 
)میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی( مهم هســتند و اکنون بسیاری 
از صاحب نظــران آرام آرام با مســائل 
حوزه هــای ماموریتی ما در حال آشــنا 

شدن هستند.
وی افــزود: پیشــتر وزارت میــراث 
فرهنگی را وزارت دست چندم فرض 
می کردند اما با بســیاری از دســتگاه ها 
ارتباط تنگاتنگی برقرار و با هفت دستگاه 
تفاهمنامه همکاری امضا کردیم. با برخی 
تقاطع داشــتیم و با بسیاری از آنها نقاط 

همکاری و ماموریت مشترک داریم.
وزیر میــراث فرهنگــی تصریح کرد 
دومین نظام مســائل ما این اســت که 
ماموریت های وزارتخانه ما فرابخشــی 
است و دســتگاه های مختلف باید در 
حوزه های ما فعال شــوند. ما با سازمان 
اوقاف، شــهرداری و نیروهای انتظامی 

مسائل مشترک داریم.
وی به فعالیت و تردد خودروهای کاروان 
)کمپرها( اشــاره کرد و گفت: ما باید به 
کمپرها مجوز بدهیم، جلسه ای با نیروی 
انتظامی داشــتیم و مشکل این مجوزها 
را رفــع کردیم، اکنون بــا کمک کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی پلاک ویژه به 
کمپرها داده می شود که در سراسر ایران 

و جهان می توانند تردد کنند 
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی بیان کرد: خانواده هایی که 
در کمپرها سفر می کنند شجاعانه زندگی 
می کنند و به طبیعت و جنگل می روند. 

اینها در گذشــته نمی توانستند در جاده 
تردد کنند. 

وی به آغاز همکاری مشــترک با بنیاد 
مسکن و ســازمان اوقاف اشاره کرد و 
گفت: با همکاری ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اکنون رایزن  های فرهنگی در 
سراسر دنیا ماموریت دارند و هر کدام از 
آنها می تواننــد به عنوان مدیران وزارت 
میراث فرهنگی عمل کنند. رایزن  های 
فرهنگی ما علاوه بــر کار فرهنگی در 
کشــورهای مختلف مانند اســپانیا و 
جمهوری آذربایجان با ما مرتب در ارتباط 
هستند و با آژانس داران جلسه می گذراند. 
در این یکسال بسیاری از مسائل مشترک 
فعالان بخش خصوصی با کشــورهای 
همســایه و همکار را شناسایی، مذاکره 
و حــل کردیم که ســفیران مــا به ویژه 
رایزن های فرهنگی بانی این کارها بودند.

ضرغامی با بیان اینکه حوزه گردشگری 
شــامل داخلی و خارجی است، گفت: 
سهم صنعت گردشــگری در بسیاری 
از کشــورهای توســعه یافته جهان تا 
۸۰ درصد گردشــگری داخلی است؛ 
گردشگری داخلی باعث توزیع ثروت 
می شــود، وقتی گردشــگری داخلی 
تقویت شــود، تولید، اشتغال و ثروت 

تقویت می شود.
وی افزود: در حوزه گردشگری خارجی 
اولیــن قدمی که برداشــتیم این بود که 
مرزهای گردشــگری که به دلیل شیوع 
کرونا ۲۰ ماه بسته بود، با مذاکراتی که با 
وزارتخانه های مرتبط، ستاد ملی مقابله 
کرونا و شخص رییس جمهوری کردم 
بالاخره باز شد، محدودیت صدور مجوز 
لغو شد و دولت قبل به دلیل نگرانی هایی 
که داشــت سفر به ایران را محدود کرده 
بود اما با اقدامی که انجام شد نزدیک به ۲ 
میلیون و ۹۰۰ هزار گردشگر خارجی در 

این مدت به ایران سفر کردند. 
ضرغامی عنوان کرد: زیرساخت های ما 
در صنعت گردشگری کلا مشکل جدی 
دارد. جلســات زیادی با دســتگاه های 
مختلف گذاشتیم تا مشکل زیرساخت ها 
حل شــود. در گردشکری دریایی صفر 

بودیم در حالیکه ۵۴۰۰ کیلومتر سواحل 
داریم. 

وی توضیــح داد: بــرای راه اندازی دو 
کشتی تفریحی که یکی ظرفیت ١٧۰۰ 
گردشــگری و یکی هم ظرفیت ١۲۰۰ 
گردشــگر را دارد مذاکراتی انجام شده، 
ســوخت یارانه ای برای این کشتی ها  
مزیت ایجاد کرده است و می توانیم برای 
بازی های قطر گردشــگری دریایی را 
راه اندازی کنیم و هموطنان و گردشگران 
علاقه منــد می توانند به جزیره کیش که 
امکانات مناسبی برای این کشتی ها دارد 
سفر کند.  ضرغامی گفت: البته هنوز امکان 
پهلو گرفتن کشتی های بزرگ نیست اما با 
رئیس بنادر کشتیرانی جلساتی داشتم تا 

مشکلات این حوزه حل شود.
وزیر میراث فرهنگی به دریافت دلار از 
گردشگران خارجی برای هزینه پرواز در 
ایران اشاره کرد و افزود: این کار اشتباهی 
بود البته ایرلاین های ما هم مشــکلاتی 
دارند، اما روش اشــتباه بود و گفتند »اگر 
گردشــگران خارجی بیایند، باید پول 
بیشتری برای هواپیما پرداخت کنند« با 
رییس هواپیمایی کشور جلسه گذاشتم 
هر چند مصوبه لغو شد اما ایرلاین ها هنوز 

در بخش قیمت مشکل دارند.
ضرغامی گفت: کیفیت خدمات مراکز 
اقامتی ما مناسب نیست و تعداد هتل های 
با کیفیت بالا ۴ و ۵ ســتاره در کشــور 
محدود است. تعداد کل هتل های ما کمتر 
از هتل های استانبول ترکیه هم است. ما ۶ 
هزار مراکز اقامتی داریم که زیر ۶۰ هزار 
اتاق دارد. در این یکسال رونق جدی در 
مجوزها و ساخت مراکز اقامتی داشتیم. 

وزیر میراث فرهنگی خاطرنشــان کرد: 
۳۶۴ پــروژه در هفته دولت به ارزش ١١ 
میلیارد تومان افتتاح می شود. گردشگری 
ارزان را باید توسعه دهیم بسیاری از مردم 
ما قدرت ســفر ندارند. برای این کار به 
هتل های دو ســتاره و مهمانسراها وام 
می دهیم. سال گذشــته ۳٧۰۰ میلیارد 
تومــان وام تبصــره ١۸ دادیــم و جزو 

دستگاه های برتر در این زمینه بودیم.
وی بیان کرد: برای ســرمایه گذاری در 

مراکز اقامتی و بنادر و گردشکری دریایی 
در زمینه ارائه تسهیلات وضع ما خوب 
است. یکی از موانع جدی ما در این حوزه 
ایران هراسی است که باعث می شود رشد 

ورود گردشگران به ایران کند شود.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی در پاســخ به این آمار که 
۴۰ درصد مردم در طول سال سفر نمی 
روند، توضیح داد: یکی از مشــکلات ما 
نظام آماری صحیح است. منابعی که باید 
آمار بدهند متنوع و آمارشــان متفاوت 
اســت، تلاش می کنیم نظام آماری را با 
کمک دستگاه های دیگر یکسان کنیم. تا 
این نظام یکپارچه نشود هیچ آمار قطعی 

نمی توانیم اعلام کنیم. 
وی گفت: شــعار جهانی ما این اســت 
»گردشگری و سفر حق همه مردم است« 
پس باید حتی طبقه فرودست جامعه از 
یک حداقل و کف گردشــگری و سفر 
هم برخوردار باشــد، مــا از اول روی 
ســفر ارزان قیمت برنامه ریزی کردیم. 
همیــن الان بخش هایی از وزارتخانه را 
برای انجام ایــن کار اختصاص داه ایم. 
مهمانسراهای ارزان قیمت برای مردم در 
نظر گرفتیم تا سفر برای آنها ارزان قیمت 

رقم بخورد. 
ضرغامی گفت: تهران در گذشته قطب 
گردشگری نبود، اما امسال با تلاش هایی 
که کردیم مناطق گردشگری، ری تهران و 
شمیرانات را در یک کتابچه معرفی کردیم 

که با استقبال مردم روبرو شد. 
وی اظهار داشــت : نوروز امسال همه 
هتل های پنج ستاره ما پر شد. در گذشته 
در مقاطع تعطیلات ١۰ درصد میانگین 
مراکز اقامتی تهران پر می شد اما امسال 
۶۰ درصــد مراکز اقامتی تهران تکمیل 
شد. در نوروز امسال به عنوان جایگزین 
شــهرهایی که ظرفیت آن ها تکمیل می 
شــد، مقصدها و شــهرهای جدید را 

معرفی کردیم.
وزیر میراث فرهنگی توضیح داد: ستاد 
هماهنگی خدمات ســفر در ایام نوروز 
کامــلا فعال بــود و بــا هماهنگی بین 
دستگاهی اجازه نداد بحرانی برای اقامت 

مردم در زمان سفر نوروزی پیش بیاید. 
برخی موارد هم شورای تامین ورود می  

کرد و همه مجبورند کمک کنند. 
ضرغامی خاطرنشان کرد: در شهرهای 
بزرگ و کلانشــهرها مــردم عادت به 
گردشگری شــهری ندارند، ما با چاپ 
کتاب گردشــگری تهران سعی کردیم 
محورها و جاذبه های گردشــگری در 
مناطق مختلف پایتخت را به مردم معرفی 
کنیم که در همین راستا اکنون با شهرداری 
تهران در حال امضا تفاهم نامه هستیم که به 
زودی سازمان گردشگری در شهرداری 

تهران راه اندازی می شود.
وزیر میراث فرهنگی با اشــاره به عدم 
هماهنگی میان دســتگاه های مختلف 
گفــت: برای ترویج گردشــگری لازم 
بود در جاده تابلــوی معرفی یک اثر را 
بزنیم، اما نمی توانستیم بزنیم، اما اکنون با 
هماهنگی که با وزارت راه انجام دادیم، 
این مشکل حل شده است. قانونی وجود 
دارد که جاده ها در اختیار بخش تبلیغاتی 
وزارت راه اســت و می گویند وزارت 
میراث فرهنگی نمی توانــد تابلو بزند. 
ما هم آیین نامــه ای در دولت تصویب 
کردیم که مربوط به ماده ١۰۰ قانون برنامه 
ششم توسعه اســت و در یکی از بندها 
به وزارت میراث فرهنگی اجازه نصب 

تابلو می دهد.
ضرغامی گفت: قانون جامع وظایف و 
اختیارات وزارتخانه آماده شده و اکنون 
در کمیسیون های مختلف دولت در حال 
بررســی است. در حوزه های ماموریتی 
با برخی دســتگاه های مختلف تقاطع و 
تعارض داریــم و یکی از بحث های ما 
اســتفاده از امکانات سایر دستگاه ها در 
حوزه گردشگری است. برای منطقه ای 
مانند اروند طرح نوشتیم که تمام امکانات 
دســتگاه ها مانند وزارت نفت به کمک 

گردشگری بیایند. 
وزیر میــراث فرهنگی تاکید کرد: برای 
توسعه گردشگری باید بین دستگاه های 
مختلف هماهنگی ایجاد شود و همه این 
هماهنگی ها در اختیار من نیست، به همین 
منظور نمی توان زمان برای این هماهنگی 
مشخص کرد. در آن موضوعاتی که در 
اختیار من است، زیر میز زدم اما هماهنگی 

با سایر دستگاه ها نیاز به زمان دارد.
ضرغامــی درباره انتصــاب خودش و 
مدیــران وزارت میراث فرهنگی بدون 
رزومه و ســابقه مرتبط بــا حوزه های 
تخصصی گفت: بنــای این وزارتخانه 
فرهنگی است و حوزه های تخصصی 
آن کامــل مرتبط با مســائل فرهنگی 
است. رشته من عمران است و با مسائل 
مختلف معماری و عمران آشنا هستم. 
وقتی رئیس سازمان صدا و سیما بودم، 
در همه حوزه های کشور حضور داشتم 
ســاعت ها آنها را می شــنیدم و عمل 

می کردم. 
وزیر میــراث فرهنگی بیان کرد: اگر در 
وزارتخانه ای مثل وزارت میراث فرهنگی 
کارشناس درجه یک میراث فرهنگی بود 
دلیل بر این نیســت که کارنامه مدیریتی 
خوبی داشــته باشــد و بتواند مدیریت 
کند. وقتی فردی ویژگی های مدیریتی 
دارد حتما تشخیص داده می شود که آن 

وزارتخانه را مدیریت کند. 
وی  بــا بیان اینکه در کنار مدیران جوان 
از حضــور مدیران با تجربه اســتفاده 
کردیم، افزود: انتصابات من از نظر خودم 
بهترین انتصاب مدیریتی است. ۲۰ مدیر 
دهه شصتی منصوب کردم، علی اصغر 
شالبافیان معاون گردشگری وزارتخانه 
دهه شصتی اســت و جزو افراد درجه 
اول در زمینه هــای ایدئولوژیک و موارد 
مختلف صنعت گردشــگری است. در 

کنار این ۲۰ مدیر ارشــد جوان مدیرانی 
منصوب کردم تا از تجاربشــان استفاده 

شود. 
وزیر میراث فرهنگی گفت: آقای دارابی 
)قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی( 
یکی از بهترین و موفق ترین مدیران در 
زمان صدا و ســیما بوده و امروز یکی از 
موفق ترین مدیران میراث فرهنگی است. 

کارنامه خوبی طی این مدت دارند.
ضرغامی اظهار داشــت: برای برقراری 
ارتباط موثر با سایر دستگاه ها در معاونت 
توسعه مدیریت و منابع از آقای اوحدی 
استفاده کردم و ایشان با ارتباطات خوبی 
که با بانک ها داشتند توانستند تسهیلات 
زیادی برای فعالان گردشگری و صنایع  
دستی بگیرند که تبصره ١۸ نمونه روشن 

آن است. 
وی  افــزود: برخی به شــدت به دولت 
حمله می کنند که در استان ها بسیاری از 
نیروهای حزب الهی مانند شما می گویند 
»چرا این مدیــران را انتخاب می کنید«، 
من معتقــدم مدیرانی که در دولت های 
مختلف گذشته بودند و خدمت کردند، 
اگر سالم و متخصص و متعهد هستند و 
معاند نیستند از حضور آنها باید استفاده 

کنیم.
وزیر میراث درباره حواشی انتصاب مدیر 
موزه فرش گفت: ضمن قدردانی از مدیر 
ســابق موزه فرش معتقدم موزه های ما 
باید زنده و فعال باشند تا مردم از محیط 
موزه لذت ببرند. وضعیت موزه فرش با 
مدیریت سجاد نوروزیان خیلی بهتر شده 
و او موجب رونق این موزه شــده است. 
آقای نوروزیان فرد با مطالعه و با سوادی 
اســت. او اگر شخصیتی به نام »چولمن 
سیزدهم« خلق کرده، توانسته با خلاقیت 
خود مسائل جدی را به زبان طنز مطرح 

کند.

به دنبال گردشگری ارزان هستیم؛ سفر حق همه است
  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه همه باید از نعمت سفر بهره مند شوند، گفت: با تقویت گردشگری داخلی، باعث ایجاد اشتغال و ارتقای اقتصاد کشور می شویم و ما 

به دنبال گردشگری ارزان هستیم.

توضیح ضرغامی درباره انتقاد به عملکردش؛
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رالیخزرتاخلیجفارسباحضور۱۰کشوربرگزارمیشود
گروه گردشگری - کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
ایران از برگزاری رالی بین المللی گردشگری »خزر 
تا خلیج  فارس« در اردیبهشــت ماه ســال ١۴۰۲، 

همزمان با روز ملی خلیج فارس خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومی کانــون جهانگردی 
و اتومبیلرانــی، ایــن رالی گردشــگری با حضور 
خودروهای دودیفرانســیل و موتورسیکلت های 
مســافرتی بالای ۲۵۰ سی سی از ١۰ کشور اروپایی 

و آسیایی به مدت یک هفته برگزار خواهد شد.
اتومبیل های شرکت کننده در این رویداد بین المللی 
بــا هماهنگی کانون جهانگــردی و اتومبیلرانی از 
مرزهای مختلف وارد ایران خواهند شــد و پس از 
گردهمایی در حاشــیه دریای خزر، این رالی را به 

سمت آب های خلیج فارس ادامه می دهند.
استان های گیلان، قزوین، تهران، اصفهان، فارس و 
هرمزگان در مســیر عبور شرکت کنندگان این رالی 
قــرار دارد و همزمان، از اماکن تاریخی، فرهنگی و 
گردشگری شــهرها و جاذبه های طبیعی شهرها و 
مناطق مختلف این اســتان ها بازدید خواهند شد تا 
شــرکت کنندگان خارجی پس از آشنایی با طبیعت 
و تمدن کهن ایران، ســفیرانِ »ایران امن؛ با شکوه و 

زیبا« در کشورهای مبدأ خود باشند.
مراسم اختتامیه این رالی گردشگری، همزمان با روز 

ملی خلیج فارس در جزیره کیش و در کنار سواحل 
خلیج فارس با معرفی نفرات برگزیده که با رعایت 
اصول صحیح رانندگی، احترام به قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی، شــیوه نقشه خوانی صحیح و 
مهارت مســیریابی، کمترین امتیاز منفی را به ثبت 

رسانده اند، برگزار خواهد شد.
معرفی جاذبه های گردشگری، تاریخی و فرهنگی 
در کریــدور حمل و نقل شــمال به جنوب، ترویج 
فرهنگ رانندگی ایمن در راستای کاهش تصادفات 
جاده ای، توســعه فعالیت های اتومبیلرانی در سطح 

کشور، توســعه سفرهای مســؤولانه و همچنین 
گرامیداشــت روز ملی خلیج فــارس از مهمترین 
اهداف برگزاری این رالی بین المللی گردشــگری 

خواهد بود.
اطلاعات بیشــتر درباره این رالی گردشگری را از 
پایگاه اطلاع رسانی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
به نشــانی www.taci.ir و همچنین وب سایت 
اختصاصی دبیرخانه رالی گردشگری خزر تا خلیج 
www.Khazartakhalijfars. فارس به نشانی

com می توان دریافت کرد.

کشفدژباستانیاززیریکتپه
گروه گردشــگری -  باستان شناسان بقایای یک دژ 
باســتانی را از زیر یک تپه خاکسپاری واقع در قبرس 

بیرون کشیدند.
باستان شناسان موفق شدند با کاوش در قبرس بقایای 
یک دژ باستانی را کشف کنند که قدمت آن به اوایل قرن 
پنجم پیش از میلاد بازمی گردد. باستان شناسان این دژ 
باستانی را درحالی کشف کرده اند که زیر یک گورتپه 

مدفون شده بود.
محققان در طول ١۰ سال اخیر، کاوش گورهای تپه ای 
)تپه هایی که روی گور قرار دارند( را مورد بررسی قرار 
داده انــد و اکنون کاوش اخیری که در قبرس صورت 
گرفته اســت به کشف بخشی از یک دژ دفاعی منجر 

شده است.
این گور تپه ای عظیم مســاحتی بزرگتر از یک زمین 
فوتبال دارد و گمان می رود در حوالی قرن سوم پیش از 
میلاد ساخته شده باشد. محققان در دهه اخیر به تدریج 
این تپه را مورد بررســی قرار داده اند، اما کاوش اخیر 
نشان داد این تپه روی دیوار یک دژ شکسته شده ساخته 

شده است که قدمت بیشتری به نسبت تپه دارد.
مردم باستانی قبرس این دژ را زیر حدود ١۳هزار و ,٧۰۰ 
متر مکعب خاک و شــن مدفون کرده بودند، به همین 
دلیل این دژ باستانی در زیر تپه تاحدی سالم باقی مانده 
است. ارتفاع بخش شمال شرقی این دیوار همچنان تا ۶ 

متر حفظ شده است. هنوز مشخص نیست چه کسی 
این تپه تاریخی را ساخته است.

این کاوش بخشی از پروژه بزرگتری است که با هدف 
شناسایی سازه های شهری شهر باستانی »پافوس« آغاز 

شده است.


